
 

 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1700, 2015 KEMEN-BUMN. Pengelolaan. Informasi. 

Dokumentasi. Perubahan. 

 

 

PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PER - 12 /MBU/10/2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA  

NOMOR PER-08/MBU/2014 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI 

DAN DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN  

KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Badan Usaha 

Milik Negara Nomor PER-08/MBU/2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 

Lingkungan Kementerian Badan Usaha Milik Negara, 

telah diatur mengenai mekanisme penyediaan, 

pengumpulan, pengklasifikasian, pendokumentasian, dan 

pelayanan informasi di lingkungan Kementerian BUMN; 

b. bahwa dalam rangka penyesuaian terhadap Peraturan 

Menteri Negara Badan Usaha Milik Negara Nomor: PER-

10/MBU/07/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Badan Usaha Milik Negara, perlu untuk 

menyesuaikan Peraturan Menteri Badan Usaha Milik 

Negara sebagaimana dimaksud pada     huruf a; 

 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1700 

 

-2- 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b di atas, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Badan Usaha Milik 

Negara tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Badan 

Usaha Milik Negara Nomor PER-08/MBU/2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 

Lingkungan Kementerian Badan Usaha Milik Negara; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

  2.  Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Presiden Nomor 13 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Kelima atas Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 

tentang Pembentukan dan Organisasi Kementerian 

Negara; 

  4.  Peraturan Presiden Nomor 41 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Badan Usaha Milik Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 76); 

  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 121/P 

Tahun 2014 tentang Pembentukan Kementerian dan 

Pengangkatan Menteri Kabinet Kerja Periode Tahun 

2014-2019; 

6. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 

tentang Standar Layanan Publik (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 272); 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1700 

 

-3- 

7. Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor  

PER-10/MBU/07/2015 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian BUMN (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1379); 

 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI BADAN 

USAHA MILIK NEGARA NOMOR PER-08/MBU/2014 

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN 

DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN BADAN 

USAHA MILIK NEGARA. 

 
Pasal I 

Mengubah ketentuan di dalam Bab II angka 2.1. mengenai 

Atasan PPID dan angka 2.2.4 mengenai Kedudukan dan 

Penunjukan PPID dalam Lampiran Peraturan Menteri Badan 

Usaha Milik Negara Nomor PER-08/MBU/2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 

Lingkungan Kementerian Badan Usaha Milik Negara, 

sehingga Bab II angka 2.1. dan angka 2.2.4 menjadi 

sebagaimana Lampiran Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1700 

 

-4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 8 Oktober 2015 

014 

MENTERI 

BADAN USAHA MILIK NEGARA 

 

ttd 

 

RINI M. SOEMARNO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 12 November 2015 

 
DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1700 

 

-5- 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

